
Biuletyn Informacyjny 
Parafii Matki Bożej Królowej Polski 

Nr 71, 15.03.2020, III Niedziela Wielkiego Postu 

Dekret abpa Marka Jędraszewskiego po wprowadzeniu stanu zagrożenia epidemicznego 
W nawiązaniu do rekomendacji Rady Stałej Konferencji Episkopatu Polski z dnia 12 marca 2020 r., które 

obowiązują do dnia 29 marca 2020 r., w związku nowymi okolicznościami, wynikającymi z wprowadzenia przez wła-
dze państwowe stanu zagrożenia epidemicznego w dniu 13 marca 2020 r., kierując się odpowiedzialnością za po-
wierzony mojej trosce Lud Boży postanawiam dla Archidiecezji Krakowskiej, co następuje: 
 1. Usilnie zachęcam wiernych do stosowania się do wszelkich postanowień i zaleceń organów państwowych, 
które mają na celu ograniczenie rozprzestrzeniania się koronawirusa i wywoływanej nim choroby COVID-19. 
 2. Apeluję do wiernych, aby w tych dniach pozostali w domach, korzystając z udzielonej dyspensy od obo-
wiązku uczestniczenia w niedzielnej Mszy świętej. Nieuczestniczenie w Mszy świętej niedzielnej w tych warunkach 
nie jest przejawem braku pobożności i wiary, lecz wyrazem troski o dobro wspólne i miłości Boga obecnego w dru-
gim człowieku. 
 3. Jeśli to konieczne, niech w Mszy św. uczestniczą wierni, którzy zamówili daną intencję wraz z najbliższą 
rodziną. 
 4. Zgodnie postanowieniami wynikającymi z rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2020 r. na 
Mszy świętej, zarówno wewnątrz jak i na zewnątrz kościoła, łącznie nie może być więcej niż 50 osób. Bardzo proszę, 
aby wierni w duchu odpowiedzialności podporządkowali się tym ograniczeniom. Natomiast księży proboszczów i 
rektorów kościołów usilnie proszę o egzekwowanie tego postanowienia. 
 5. Zachęcam wiernych do korzystania z transmisji Mszy świętych w telewizji, radiu i internecie oraz do przyj-
mowania Komunii świętej duchowej. 
 6. Jednocześnie proszę księży proboszczów i rektorów kościołów, aby świątynie pozostały otwarte i aby ist-
niała możliwość indywidualnej modlitwy, adoracji Najświętszego Sakramentu i spowiedzi. 
 7. Księży, kapelanów szpitalnych, siostry zakonne i wiernych świeckich zachęcam do szczególnie troskliwej, 
roztropnej i odważnej opieki duszpasterskiej nad chorymi. 
 8. Proszę kapłanów, braci i siostry zakonne oraz wiernych świeckich o wytrwałą modlitwę w intencji chorych 
oraz tych wszystkich, którzy są zaangażowani w pomoc dla nich. 
 9. Dekret niniejszy obowiązuje do dnia 29 marca 2020 r. 
 Przyzywając wstawiennictwa Matki Bożej Uzdrowienia Chorych udzielam pasterskiego błogosławieństwa. 

+ Marek Jędraszewski, Arcybiskup Metropolita Krakowski 
Komunikat Rady Stałej Konferencji Episkopatu Polski 

Z wiarą w Opatrzność Bożą i w trosce o życie i zdrowie społeczeństwa i w nawiązaniu do komunikatów 
Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski podejmujemy decyzję o wprowadzeniu prewencyjnych środków 
ostrożności w sytuacji zagrożenia koronawirusem. Kościół od dwóch tysiącleci służy osobom chorym i potrzebują-
cym, nawet w czasach epidemii, nie rezygnując z głoszenia Ewangelii oraz sprawowania sakramentów świętych. 
 1. Mając na uwadze zagrożenie zdrowia oraz życia (zgodnie z kan. 87 par. 1, 1245 i kan. 1248 par. 2 Kodeksu 
Prawa Kanonicznego), rekomendujemy biskupom diecezjalnym udzielenie dyspensy od obowiązku niedzielnego 
uczestnictwa we Mszy Świętej do dnia 29 marca br. następującym wiernym: 
 a. osobom w podeszłym wieku, 
 b. osobom z objawami infekcji (np. kaszel, katar, podwyższona temperatura, itp.), 
 c. dzieciom i młodzieży szkolnej oraz dorosłym, którzy sprawują nad nimi bezpośrednią opiekę, 
 d. osobom, które czują obawę przed zarażeniem. 
Skorzystanie z dyspensy oznacza, że nieobecność na Mszy niedzielnej we wskazanym czasie nie jest grzechem. Jed-
nocześnie zachęcamy, aby osoby korzystające z dyspensy trwały na osobistej i rodzinnej modlitwie. Zachęcamy też 
do duchowej łączności ze wspólnotą Kościoła poprzez transmisje radiowe, telewizyjne lub internetowe. 
 2. W czasie liturgii do dnia 29 marca br. należy przestrzegać w kościołach następujących zasad: 
 a. kapłani i nadzwyczajni szafarze Komunii Świętej przed rozpoczęciem liturgii powinni dokładnie umyć ręce i 
kierować się zasadami higieny, 
 b. przypominamy, że przepisy liturgiczne Kościoła przewidują przyjmowanie Komunii Świętej na rękę, do cze-
go teraz zachęcamy 
 c. znak pokoju należy przekazywać przez skinienie głowy, bez podawania rąk, 
 d. cześć Krzyżowi należy oddawać przez przyklęknięcie lub głęboki skłon, bez kontaktu bezpośredniego, 
 e. należy powstrzymać się ponadto od oddawania czci relikwiom poprzez pocałunek lub dotknięcie, 
 f. na kratki konfesjonałów należy nałożyć folie ochronne, 
 g. rezygnujemy z napełniania kropielnic kościelnych wodą święconą. 
 3. W obecnej sytuacji przypominamy, że „tak jak szpitale leczą choroby ciała, tak kościoły służą m.in. leczeniu 
chorób ducha, dlatego jest niewyobrażalne, abyśmy nie modlili się w naszych kościołach” (Komunikat Przewodni-
czącego Konferencji Episkopatu Polski, abp. S. Gądeckiego, 10.03.2020). W związku z tym zachęcamy wszystkich 
wiernych, aby poza liturgią nawiedzali kościoły na gorliwą modlitwę osobistą. Polecamy duszpasterzom: 
 a. aby kościoły pozostawały otwarte w ciągu dnia, 
 b. aby kapłani troszczyli się o dodatkowe okazje do spowiedzi i adoracji Najświętszego Sakramentu, 
 c. aby – przy zachowaniu należytych zasad higieny – kapłani i nadzwyczajni szafarze odwiedzali chorych i star-
szych parafian z posługą sakramentalną. 



 4. Jednocześnie informujemy, że do dnia 29 marca br.: 
 a. liturgie z udzieleniem sakramentu bierzmowania przeniesione zostają na terminy późniejsze, 
 b. zawieszone zostają pielgrzymki maturzystów na Jasną Górę oraz rekolekcje szkolne organizowane przez 
parafie. Jednocześnie prosimy środki społecznego przekazu oraz duchownych o propozycje rekolekcji w internecie, 
które w ten sposób mogą być przeżywane w domu, 
 c. sprawy rekolekcji dla dorosłych oraz organizację innych spotkań pozostawia się roztropnemu rozeznaniu 
księży proboszczów. 

Prosimy o solidarność z osobami starszymi i potrzebującymi, np. poprzez pomoc w zakupach. Prosimy 
wszystkich ludzi wierzących o modlitwę w intencji ochrony przed chorobami, a także o pokój serc i łaskę głębokiego 
nawrócenia dla każdego z nas. Dobremu Bogu polecajmy wszystkich zmarłych na skutek koronawirusa. Módlmy się 
o zdrowie dla chorych, tych, którzy się nimi opiekują, lekarzy i personelu medycznego oraz wszystkich służb sanitar-
nych. Módlmy się o wygaśnięcie epidemii. Zgodnie z Tradycją Kościoła zachęcamy do śpiewania w naszych kościo-
łach suplikacji „Święty Boże, Święty Mocny… Od powietrza, głodu, ognia i wojny, zachowaj nas Panie”. 

Rada Stała Konferencji Episkopatu Polski 
Ogłoszenia duszpasterskie na III Niedzielę Wielkiego Postu, 15.03.2020 

W naszej parafii decyzje władz państwowych i dekret naszego arcybiskupa powodują następujące zmiany 
do niedzieli 29 marca. 

• Msze Święte niedzielne będą sprawowane o zwykłych dla wielkiego postu porach, czyli: w sobotę o 
18.00, w niedzielę o: 6.30; 8.00; 9.30; 11.00; 12.30; 16.45; 17.30 i 19.00. O każdej z godzin Msza będzie równocze-
śnie w kościele i w kaplicy pojednania.  

• Msze Święte w dni powszednie będą o zwykłych porach i w zwykłych miejscach.  
• W każdej z Mszy Świętych nie może uczestniczyć więcej niż 50 osób.  
• Wejście do kościoła tylko przez grotę 
• Nie będzie nabożeństwa Gorzkich Żali. Nie będzie wspólnych nabożeństw Drogi Krzyżowej w piątek. 

Zachęcamy do indywidualnego rozważania Drogi Krzyżowej i medytacji Gorzkich Żali. 
• Adoracja Najświętszego Sakramentu będzie przez cały dzień w grocie MB. 
• W zwykłych godzinach będzie również spowiedź w kaplicy pojednania.  
• Zachęcamy, aby każdego dnia o 20.30 modlić się w rodzinach na różańcu o oddalenie epidemii 
W liturgii w nadchodzącym tygodniu: w czwartek Uroczystość św. Józefa.  
Wspólnota Duchowej Adopcji dziecka poczętego informuje, że została odwołana pielgrzymka obrońców 

życia na Jasną Górę, która miała się odbyć w sobotę, 21.03. 
Serdecznie zachęcamy dzieci do własnoręcznego przygotowania palm. W niedzielę po Mszy o 11.00 będzie 

konkurs na najpiękniejszą własnoręcznie zrobioną palmę.  
Serdecznie dziękujemy za ofiary złożone dziś na tacę oraz wszystkie ofiary składane w kopertach oraz prze-

syłane na konto parafii. Wszystkie te środki będą prze-znaczone na inwestycje w naszym kościele. 

Ewangelia na dziś i na cały tydzień 
Jezus rzekł do Samarytanki: "Daj Mi pić!" Jego uczniowie bowiem udali się przedtem do miasta, by zakupić żywno-
ści. Na to rzekła do Niego Samarytanka: "Jakżeż Ty, będąc Żydem, prosisz mnie, Samarytankę, bym Ci dała się na-
pić?" Żydzi bowiem i Samarytanie unikają się nawzajem. Jezus odpowiedział jej na to: "O, gdybyś znała dar Boży i 
wiedziała, kim jest Ten, kto ci mówi: „Daj Mi się napić”, to prosiłabyś Go, a dałby ci wody żywej". Powiedziała do 
Niego kobieta: "Panie, nie masz czerpaka, a studnia jest głęboka. Skądże więc weźmiesz wody żywej? Czy Ty jesteś 
większy od ojca naszego, Jakuba, który dał nam tę studnię, i on sam z niej pił, i jego synowie, i jego bydło?" W odpo-
wiedzi na to rzekł do niej Jezus: "Każdy, kto pije tę wodę, znów będzie pragnął. Kto zaś będzie pił wodę, którą Ja mu 
dam, nie będzie pragnął na wieki, lecz woda, którą Ja mu dam, stanie się w nim źródłem tryskającym ku życiu wiecz-
nemu". Rzekła do Niego kobieta: "Panie, daj mi tej wody, abym już nie pragnęła i nie przychodziła tu czerpać". (J 4,7
-15 całość J4,5-42) 

Msze Święte w niedziele: 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00 / 12.30 / 16.00 / 17.30 / 19.00 
Msze Święte w dni powszednie: 6.00 / 6.30 / 7.00 / 7.30* / 8.00 / 11.00 / 18.00 (* nie ma Mszy o 7.30 w środy i pierwsze piątki) 
Spowiedź: w niedziele przed każdą Mszą Świętą / w dni powszednie: 6.00-8.30; 16.30-18.00 w kaplicy pojednania 
Kancelaria parafialna 
Dyżur księdza:         Dyżur siostry: 
poniedziałek – wtorek  16.30-17.45    poniedziałek  nieczynne 
środa – piątek 10.00-10.45 16.30-17.45    wtorek – piątek 09.00-11.00 16.00-18.00 
sobota   10.00-10.45      sobota   09.00-11.00 
W pierwsze piątki miesiąca i święta kancelaria nieczynna 
Dane kontaktowe 
ul. Obrońców Krzyża 1, 31-831 Kraków, kontakt.arkapana@gmail.com; www.arkapana.pl 
Telefon do kancelarii: 12 644 06 24; Telefon do zakrystii: 12 649 52 25; Telefon do księdza dyżurnego: 791 164 081 
Ks. Jerzy Czerwień 12 68 08 204  Ks. Józef Zieliński  12 68 08 205  Ks. Krzysztof Biros  12 68 08 206 
Ks. Michał Kania 12 68 08 213  Ks. Stanisław Kostecki 12 68 08 210  Ks. Adam Trzaska  12 68 08 212 
Ks. Bogdan Mosur 12 68 08 215  Ks. Janusz Mieczkowski 12 68 08 217  Ks. Janusz Rabiniak  12 68 08 216 
      Ks. Władysław Kądziołka 12 68 08 208 
Numer rachunku bankowego parafii: 37 1020 2906 0000 1202 0086 9321  

Wyroki i sny. Rekolekcje z Prymasem Wyszyńskim. Czy komunia jest na rękę. Co jest istotne w przyjmowaniu 
komunii świętej. Apeluję o spokój. Wywiad z ministrem zdrowia Łukaszem Szumowskim o koronawirusie. 


